
 
UCHWAŁA NR  VI/28/2011 

RADY GMINY Nowa Karczma 
z dnia  08 marca 2011 r.  

 
 

w sprawie warunków trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu  
Interdyscyplinarnego w Gminie Nowa Karczma oraz szczegółowych  warunków jego  

funkcjonowania  
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r. Nr 142 poz. 1591  z późniejszymi zmianami Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz.U. z 2002 r., Nr 
62, poz. 558; Dz.U. z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2002 r., Nr 
214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 
102, poz. 1055; Dz.U. z 2004 r., Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; Dz.U. z 2005 r., 
Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128; Dz.U. z 2006 r., Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r., 
Nr 48, poz. 327; Dz.U. z 2007 r., Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 r., 
Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r., 
Nr 28, poz. 142; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2010 r., Nr 
106, poz. 675)  oraz art. 9a ust. 1 i 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie (Dz. U. Z 2005 r. Nr 180, poz.1493 z późniejszymi zmianami Dz.U. z 2009 r., Nr 206, poz. 1589; 
Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 125, poz. 842.) 
 
Rada Gminy Nowa Karczma  na wniosek Wójta Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego       
w gminie  Nowa Karczma  oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, których treść stanowi 
załącznik  Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy  
                                                                                                          Nowa Karczma 
 
 
                                                                                                          Marek Wołoszyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
Ustawa z 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie stwierdza m.in., iż przemoc w rodzinie 
narusza podstawowe prawa człowieka, a władze publiczne mają obowiązek zapewnić wszystkim 
obywatelom równe traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności. Nowelizacja tej ustawy, która weszła 
w życie z dniem 1 sierpnia 2010 r., nakłada na gminy obowiązek podejmowania działań na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym, 
natomiast art. 9a ust. 15 zawiera zapis stwierdzający, iż rada gminy określi w drodze uchwały tryb             i 
sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania. Tak więc podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/28/2011 



 Rady Gminy Nowa Karczma 
                                                                                     z dnia 08 marca 2011 r.  

 
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego                           w 

Gminie Nowa Karczma oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 
 

Rozdział I. 
Przypisy ogólne 

 
1. Gmina Nowa Karczma podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, organizując  
między innymi  prace Zespołu Interdyscyplinarnego. 
 
2. Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w programie przeciwdziałania przemocy           
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 
 
3. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli 
różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  
 
Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności: 
1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 
2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 
przeciwdziałanie temu zjawisku, 
3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 
4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy     w 
środowisku lokalnym, 
5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 
 
4. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy Nowa Karczma. 
 
5. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych 
z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 
 

Rozdział II. 
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 
 

1. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele następujących instytucji, organizacji      
i jednostek organizacyjnych: 
1)  Ośrodka Pomocy Społecznej, 
2)  Komisji d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
3) Komendy Powiatowej Policji, 
4) Sądu Rejonowego - kuratorzy sądowi, 
5) Zespołu Szkół w Nowej Karczmie  
6) NZOS DIAGNOZIS w Nowej Karczmie  
7) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
 
2. Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego: 
1) Przedstawiciele poszczególnych instytucji, organizacji i jednostek organizacyjnych mający wejść          
w skład Zespołu Interdyscyplinarnego zostają wskazani imiennie przez osoby kierujące tymi instytucjami, 
organizacjami i jednostkami. 
W przypadku pracowników samorządowych gminy Nowa Karczma osoby wskazuje Wójt Gminy Nowa 
Karczma.  
2) Skład Zespołu Interdyscyplinarnego ustala Wójt Gminy Nowa Karczma w zarządzeniu powołującym 
ten Zespół. 
3) Każdy członek Zespołu Interdyscyplinarnego - przed udziałem w pierwszym posiedzeniu - składa 
pisemne oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji 
zadań w ramach pracy w Zespole. Obowiązek ten rozciąga się także na okres po ustaniu członkostwa          
z Zespole Interdyscyplinarnym oraz w grupach roboczych. 
4) Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego przed upływem kadencji może nastąpić                   
w drodze zarządzenia Wójta Gminy Nowa Karczma w sytuacjach następujących: 
a) na jego umotywowany wniosek, 



b) na wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest on przedstawicielem, 
c) na wniosek przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego - w przypadkach uzasadnionych, 
d) w sytuacji uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji uzyskanych 
w ramach działania w Zespole Interdyscyplinarnym. 
5) Powołanie nowego członka w trakcie trwania kadencji następuje w trybie wskazanym w pkt. 2 ppkt. 1, 2 
i 3 .  
3. Powoływanie i odwoływanie przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 
1) Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym posiedzeniu Zespołu 
zwołanym przez Wójta Gminy Nowa Karczma w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, 
2) O wyborze Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego Wójt Gminy Nowa Karczma zostaje 
powiadomiony pisemnie, 
3) Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie 
a) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Odwołanie następuje zwykłą większością głosów w wyniku głosowania jawnego, 
b) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego, 
c) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Nowa Karczma. 
4) Odwołanie Przewodniczącego powoduje konieczność powołania nowego Przewodniczącego, zgodnie      
z zapisem ppkt. 1. 
 
 

Rozdział III. 
Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 
 

1. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Nowa 
Karczma, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład. 
2. Kadencja Zespołu trwa 4 lata. 
3. Na wniosek Przewodniczącego, podczas pierwszego posiedzenia Zespołu wybierany jest z-ca 
Przewodniczącego oraz Sekretarz Zespołu spośród jego członków, większością głosów w głosowaniu 
jawnym. 
4. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego wykonują swoje zadania w ramach obowiązków służbowych 
lub zawodowych. 
5. Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż 
raz na kwartał. 
6. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej połowa jego członków. 
7. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządza się protokół zawierający listę obecności, opis przebiegu 
spotkania ( tematyka omawianych spraw ogólnych, przypadki indywidualne) oraz podjęte ustalenia. 
8. Obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Ośrodek Pomocy 
Społecznej, gdzie też będzie siedziba Zespołu. 
 

 


